

# Rebekka-bladet

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

1. oktober 1950

Utgitt av Det Norske Rebekkaråd av I. O. O. F.  
Eksp.: Stortingsgt. 28

Nr. 9 — 28. årgang

Utgis med et 4-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 10de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkjennelse forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse

## Prolog ved Rebekkaloge «Concordia»s stiftelse den 14. juni 1950.

En gnist har fenget i Norden pány,  
den tente blafrende kjerter,  
som varlig ble voktet mot stormernes gny  
av gode og trofaste hjerter.  
I mørket som ruget oppunder pol,  
de skjermet en liten, men varmende sol,  
igjennom unnfangelsens smerter.

Som Wildey pustet til essens glør  
og brakte den til å flamme,  
de kjærlige søstre, som ofte før  
prøvet å gjøre det samme.  
Da solen rullet på Balsfjordtinn  
og varslet lystidens komme,  
tross isende sno og Balsfjordvinn,  
de visste at vinteren var omme.

Der sluttet seg sammen en liten flokk  
av noen Odd Fellow og andre,  
og førerskapet — det overtok  
en ex-mester vant til å vandre  
på vennskaps, kjærlighets, sannhets vei —  
Erfaren — fremfor de andre.

Mens dagene gikk, og flere kom til  
under Odd Fellows merke,  
forening ble dannet i håp og med smil,  
og arbeidet gjorde oss sterke —  
så fremad det gikk, sindig og støtt,  
opp mot det store målet  
for oss som Wildeys tanker har møtt:  
Å smi tre lenker av stålet.

Mens leddene føyer seg smidig inn  
og samhug og enighet trivdes,  
vi vokste oss sammen, med sjel og sinn,  
til kjede som ei kunne rives.  
Vi følte vi sto på sikker grunn  
når ordenens bud og tanker  
stille fikk synke til hjertebunn,  
i dypet fikk feste anker.

Om veien ble lang og vakten hard,  
for viljene sterke og varme,  
kom målet nærmere — år for år,  
til hjelp for de syke og arme.

We did the best we could do for you —  
og lot ellers verden larme.

Og endelig er underet skjedd,  
foreningen opphøyd til loge.  
Nå gjelder det bare at kjedens ledd  
kan tåle sin kommende dose  
av verdens ondskap og hjertenes svikt,  
i motgang — i medbør — og glede —  
og vokse seg sterke, i ulikt og likt,  
la vennskapet være tilstede.  
så kjærlighets vakre blomster kan gro  
i sannhetens hegnende hage,  
hvor enighet råder, og tillit og tro,  
i alle de kommende dage.

Ett må vi sanne at i vår orden finnes den lære,  
der viser oss — ei på oss selv å tenke,  
viser oss vennskapets makt og ære  
og sprenger hver egenkjærlighets lenke.  
Kjærlighetsbålets hellige ild  
lutret sannhetens gylne kjerne,  
hva enn vi gjør — far aldri vill,  
for foran oss lyser som lederstjerne  
vår ordens høye ideal:  
Å gjøre vel mot enhver på jorden  
og søke å slutte i tusentall en søsterkjede  
i syden og norden, I øst og vest — overalt  
hvor der finnes et grann av godhet i menneskebryst,  
kan for vår orden land innvinnes  
når bare vi kjemper med ærlig dyst.

Ja — rettsinn og ærlighet må vi vise  
når ordenen krever fulgt sin devise:  
«Hjelp hver trengende, oppdra de små,  
besøke de syke og bringe dem lise».

Da skal det vise seg om i vårt sinn  
Odd Fellowtankene rett får feste,  
om i vårt hjerte er prentet inn det kjærlighetsbudet:  
«du skal elske din neste».  
Måtte det lykkes for hver av oss,  
som slutter seg til vår søsterskare,  
å være med til å byde tross  
all svik, baktalelse, annen fare,  
giv at når her vi ei mere vandrer  
det da med rette kan sies om oss:

# REBEKKA-BLADET

Utgitt av Det norske Rebekekaråd av I.O.O.F

Redaksjon og ekspedisjons adresse:  
Stortingsgt. 28, Oslo.

«Den tjener seg best som selv tjener andre»,  
det være for oss — den beste ros.

Om ofte i jaget der lenges mot hvilen — —  
bestandig mot nye framsteg dog søkes,  
og stadig der hastes mot nye mål — —  
det gjelder — — at alle verdier forøkes.  
at ikke med halvhøhet man slår seg til tål.

«Concordia» ønsker vi lykke og hell,  
og hjertenes ening i gavnet,  
så fred og glede ved dag og kveld  
blir sannhet ei bare i navnet.

Vi takker høyverdige Rådspresident  
og alle i hennes følge,  
ha takk våre gjester, som tidlig og sent,  
hjalp oss i brott og bølge.  
Vår takk til hver verdig embetsmann,  
hver menig søster som rodde  
vår felles båt mot den fagre strand,  
og rundet hver truende odde.

Vi samles i takk for hver samværstund,  
til hygge og nytte i strevet,  
og roper i kor fra hjertenes grunn:  
«Concordia» lenge leve!

## Norsk Odd Fellow besøker

en Manchester Unity Loge i London,  
England, for første gang etter den  
nyopprettede forbindelse.

Etter at jeg var blitt meddelt gjennom Norsk Odd Fellow Blad at der igjen ville bli opprettet forbindelse med den engelske Odd Fellow-organisasjon, Manchester Unity, søkte jeg gjennom det lokale distriktskontor om tillatelse til å avlegge en loge et besøk. Dette ble tillatt ifølge det nye arrangement, og jeg fikk ganske snart et meget hyggelig brev fra sekretæren i The Loyal Kenton Lodge, no. 9680, North London District, Manchester Unity of Odd Fellows (Independent Order of Odd Fellows, Manchester Unity Friendly Society).

Etter videre telefonsamtale ble jeg invitert til logens årsmøte den 6. mars. Jeg ble henvist til denne loge som er en av de 105 loger bare i dette distrikt (North West London). fordi den er så nær min hjemmeadresse, og det var med stor forventning jeg ga meg i vei til logelokalet. Underhånden hadde jeg fått rede på at jeg ville finne stor forskjell fra de loger jeg var vant med i Skandinavia, og at passord, tegn osv. var helt forskjellige. Dette holdt også stikk.

Møtet ble holdt i en barakke tilhørende The British Legion, det eneste lokale som kan oppdrives i Kenton distrikt, og jeg ble med en gang slått av den nærmest fattigslige tilværelse disse loger lever under. Således fins ingen av de ting vi er vant til fra våre møtelokaler, intet teppe, alter, ingen spesielle seter for embetsmennene, ingen

kledninger og ingen ritualer. Embetsmennene tilsvarer omtrent våre. Således er der: OM (Most Noble Grand (Master)), UM (Worthy vice Grand), ExM (Immediate Past Noble Grand) og sekretær (Worthy Secretary). Det fins ingen CM og ingen Kapellan. Men så er jo dette heller ikke nødvendig da seremonier hvor disse ville medvirke, ikke holdes. For denne loges vedkommende. OM og UM har sine to assistenter (Supporters) og de regalier som fins brukes kun av embetsmennene. OM rustred med gullkanter og bokstavene NG, UM det samme med VG, ExM samme med IPNG, og sekretær tartan (skotsk rutet tøy). Hjelperne hadde alle blå krager. Møtet ble godt ledet av OM som først eksaminerte sine embetsmenn om deres respektive tjenesteplikter og så åpnet møtet etter årsmøtets program. Atmosfæren var uhyre vennlig og tiltalen av de forskjellige embetsmenn meget korrekt. Undertegnede ble introdusert av br. sekretær og ble mottatt med ærestegnet: We welcome him in Friendship, truth and Love. Jeg svarte med noen få ord og takket for velkomsthilsenen.

Møtet fortsatte deretter. Alle tilstedeværende møtte i alminnelige klær, lyse sportsjakker, grå dresser osv. og synes å tilhøre et jevnt borgerlig miljø. En ting som mer fort kan bedømme etter språket her i England. Alle var imidlertid meget høflige, milde i manerer og synes å leve etter sitt motto helt og holdent. Den største forbauselse fikk jeg da jeg så at denne loge var blandet av søstre og brødre og at embetsmennene var en skjønn forening av begge kjønn. Således har logen hatt flere kvinnelige OM siden den var stiftet i 1932, og det samme er tilfelle med flere andre loger her. Dette typisk engelske arrangement er vel neppe mulig andre steder i verden, unntatt ved spesielle anledninger, mens det her er alminnelig på alle møter. Hvordan allting er, det var en opplevelse å få være tilstede hos de engelske søstre og brødre, og jeg ble fortalt at de ville sette meg i forbindelse med andre loger i London, blant dem noen med bedre lokaler og mere formelle møter, slik at jeg kunne danne meg en bedre mening om Odd Fellow-arbeidet i England.

Loyal Kenton Lodge har blant æresmedlemmer en nordmann, herr O. G. Larsen. Han var studerende i London på den tid han ble gjort til æresmedlem og var da ikke O. F. i Norge. Men såvidt jeg forsto var hans far det. Herr Larsen forlot England for 18 månedersiden og undertegnede er den eneste norske som logen har hatt besøk av siden. De engelske O. F. har hørt meget om Norge og har stor respekt og forkjærlighet for nordmenn. Alle søstre og brødre ber meg hilse sine norske motsvarende med V. K. & S. og håper på nærmere kontakt og utveksling av besøkende.

Jeg har herved fornøyelsen å overbringe disse hilsener. Da jeg nå vil få nærmere kontakt med O. F. herborte, vil det være meg en fornøyelse å overbringe hilsener fra O. F. hjemme og for øvrig stå til tjeneste på annen måte når det gjelder forbindelse med Manchester Unity.

(Fra Norsk Odd Fellow Blad.)

## Fra Rebekka-logene

### Loge Midnatsol besøker Harstad.

Loge Midnatsol er vel kanskje den loge som har sine str. spredd over størst område. I mange år har logen hatt to str. i Harstad, str. ne Stangnes og Schjelderup. Og

så innløp innbydelse fra disse to til logen at alle var hjertelig velkommen til Harstad 10. juni med retur 11. juni. Gleden var stor, og så mange meldte seg at det ble en buss full til tross for at været var både surt og kaldt. Broderloge Polarlys, Harstad, inviterte str.ne til festloge, hvorved vi fikk anledning til å hilse på br.ne.

Etterpå var vi til middag hos str. Stangnes sammen med en del av br.ne. Disse spanderte busstur rundt Kvæfjord, og etter beregningen skulle man få se midnattsolen rett i Nordishavet. Imidlertid var værgudene ikke i humør, men de laget en såpas stor rift i skylaget at en kunne se gløden av den forgylle de nærmeste skyer, mens himmelen for øvrig var mørk og tung av uvær, og frostene rimet jordene heit ned til havet.

og frosten rimet jordene helt ned til havet. til lunsj på dennes hytte som lå usedvanlig vakkert til. På retur var vi innom Trondenes 800 år gamle kirke som nettopp er restaurert. Prost Steinholdt viste om og ga en del av kirkens historie. Gamle veggmalier var avdekket, kurbuen var kommet på plass, den gamle døra med bumerkene og alenmålet var det også funnet en plass til, så den kunne komme til sin rett. I det hele tatt var det hyggelig å se den ærverdige kirke så vidt mulig tilbake til sin opprinnelige form.

Men tiden gikk. Man måtte passe ferjene og haste videre. En uforglemmelig tur og et nærere kjennskap og vennskap med søstre og brødre var gjort.

Ref.

### Rådets leder str. Dagmar Halvorsens første besøk i loge Midnattssol, Narvik.

Det var en stor dag for str.ne i loge Midnattssol, da de kunne ta imot Rebekkarådets leder med følge for første gang. Til tross for at logen har bestått i mange år, hadde dog de 10 års fravær fra det rituelle arbeide lagt et glemselens slør over mangt og meget. Man imøteså Rådets besøk med engstelse, glede og forventning. De fremmede gjester var Rådslederen med Rådsmarskalk str. Anna Durban, OM i loge nr. 1 St. Sunniva, str. Sandra Jahr, OM i loge nr. 2 Urania, Str. Adelheid Lorck, OM i loge nr. 9, Caritas, str. Bernitzen-Dahl, OM i loge nr. 11, Concordia, str. Hilda Dahl, str. Hangerud og str. Constance Thrønder.

Man begynte den 17. juni med foredrag av Rådslederen, hvor de fleste søstre og endel brødre med OM Mehre i spissen var tilstede. Foredraget var meget belærende og alle følte seg beriket av de manende ord fra Rådslederen. Etterpå var man samlet til te og smørbrød, og fikk da anledning til å hilse på de tilreisende str. og lære hverandre å kjenne.

Søndag den 18. juni ble en anstrengende dag, idet alle trinn og innvielse ble utført. III trinn ble ledet av OM str. Gunda Hartviksen, II trinn ble ledet av Rådslederen. I trinn ble ledet av OM str. Gunda Hartviksen, hvor Rådspräsidenten fungerte som ExM. Innvielsen ble ledet av Rådslederen med str. Rådsmarskalk som seremonimester. De forskjellige bilder ble vakkert utført av de tilreisende str. og str.ne Lorck og Revold sang.

Mandag den 19. juni, logens stiftelsesdag, var det på formiddagen arrangert tur til Skjomen med en av br. Ravns ferjer som elskverdig var stillet til rådighet. Været var det beste, og kaffe og smørbrød servertes ombord. Der fikk man se Frostisen, en av Norges store isbreer, som sender sine armer helt fram til fjorden. De frodige, om enn små gårdsbruk rundt om her, er Narviks grønnsakhave. Kl. 18 møttes man med br.ne til festloge, og denne ble ledet av Rådets leder med assistanse av de tilreisende OM. Det var en egen betagende stemning å sitte i sin egen loge nærmere Nordpolen og høre de kjente og kjære ting foredraget av institusjonens høye ledere i Norge. Aftenens klimaks var utdelingen av veteranjuvelen som ble foretatt for første gang. For alle oss str. som ikke hadde deltatt i denne høytidelighet ble stunden en uforglemmelig begivenhet, og tankene gikk til vår kjære str. Holmer som hadde gledet seg slik til denne akt, men som på grunn av sykdom ikke kunne være tilstede. Hun er av alder vår eldste, men av sinn vår yngste str.

Ved den etterfølgende supé ble det holdt taler av Rå-

## STAVANGER

### ELISA ANDERSEN

SPESIALITET: GARN

Telefon 20323 - Privat 22098

Kirkegaten 17. - Stavanger.

## ÅLESUND

### AUTOMOBIL-AGENTURET

Innehaver: SV. SKUDAL

Posthusgården

ÅLESUND

Telefon 3483

### A.S P. DRABLØS & CO.

AALESUNDS GLASMAGASIN

ÅLESUND

### A. H. ALM

ÅLESUND

Jernvarer, kjøkkenutstyr og sportsartikler.

En gros & detalj.

### OLGARD SIVERTZEN

URMAKER — OPTIKER

ÅLESUND

### Theodor Becø

EKVIPERING — KONFEKSJON

ÅLESUND

St. Olavs plass. Tlf. 1447.

### Aalesunds Konfektionsfabrik A.S

Innehaver: N. Astrup Krohn.

— Etableret 1907 —

ÅLESUND

Spesialitet: Finere herrekonfeksjon.

Prisbelønnet Jubileumsutstillingen i Kristiania 1914.

Rikstelefon 1517.

Telegr.adr.: A a k o f a s.

dets leder, Rådsmarskalk, OM i logene Malm og Midnattssol. Dessuten fremførte UM str. Hoel en takketal og overrakte blomster til våre str. i Harstad, OM str. Bernitzen-Dahl var så elskverdig å underholde med opplesning.

Tirsdag 20. juni holdt Rådets leder instruksjon i logen, og så var det slutt på de minneverdige dager. Været begunstiget oss på det beste så vi håper iallfall det, at

den storslagne natur gjorde at gjestene hadde noe igjen for den lange og besværlige reise. Vi sender her igjen vår hjerteligste takk til alle dem som tok denne tur for å yte sitt bidrag til vår belæring.

Ref.

#### MØTER I OKTOBER

##### Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, Oslo.

132101219,30 — + 3      132102619,30 Apen Festloge.

##### Rebekkaloge nr. 2 Urania, Oslo.

13210219 ≡ + 3      132101619 0 + 2      132103019 — + 4.

##### Rebekkaloge nr. 3 Vaar, Stavanger.

132101219,30 = + 1      132102619,30 — + 1.

##### Rebekkaloge nr. 4 Pax, Trondheim.

132101219,15 0 + 3      132102619,15 — + 1.

##### Rebekkaloge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.

132101019 — + 2      132102419 ≡ + 2.

##### Rebekkaloge nr. 7 De Hvite Liljer, Kristiansand S.

13210319 ≡ + 2      132101719 0 + 1      132103119 = + 2.

##### Rebekkaloge nr. 8 Midnatsol, Narvik.

13210319,30 =      132101719 0 + 1 — + 2.

132103119,30 ≡ + 2.

##### Rebekkaloge nr. 9 Caritas, Oslo.

13109 0      1321023 — + 2.

##### Rebekkaloge nr. 11 Semper Ardens, Moss.

13210519 ≡ + 4      132101919 — + 2.

##### Rebekkaloge nr. 11 Corcordia, Tromsø.

13210419,30 0 + 1      132101819,30 — + 1.

#### NYE MEDLEMMER

##### Rebekkaloge nr. 7 De Hvite Liljer, Kristiansand S.

Fru Jenny Langfeldt, Oddernes Ringgate 9, Kr.sand S.

##### Rebekkaloge nr. 9 Caritas, Oslo.

Fru Helene Aandahl, Jacob Aallsgate 40, Oslo.

Fru Solveig Toreg, Hansteensgate 7, Oslo.

Frk. Astrid Næss, Dovregaten 2, Oslo.

##### Rebekkaloge nr. 11 Concordia, Tromsø.

Fru Vilda Andreassen, Storgaten 105, Tromsø.

Fru Tordis Austad, Haugstua, Tromsø.

Fru Thyra Arnesen, Conrad Holmboes vei 5, Tromsø.

Fru Viktoria Bohne, Bjerkaker, Tromsø.

Fru Helene Foldvik, Friheim, Tromsø.

Fru Wally Fosse, Idrettsveien 35, Tromsø.

Fru Gunvor Hanssen, Solhaug, Tromsø.

Fru Hanna Hanssen, Mellemveien 55, Tromsø.

Fru Hjørdis Larssen, Jonas Liesgate 24, Tromsø.

Fru Borghild Mortensen, O. L. Aunesgate 12, Tromsø.

Fru Signe Nielsen, Bjerkan, Tromsø.

Fru Paula Sivertsen, Karl Pettersens gate 5, Tromsø.

Fru Astrid Ulick, Bjerkan, Tromsø.

#### NY VETERAN

##### Rebekkaloge nr. 4 Pax, Trondheim.

Str. Magnhild Øien.

#### DØDSFALL

Den 18. juli døde str. Agnethe Lunde, medlem av Rebekkaloge nr. 7 De Hvite Liljer. Hun var født den 1. juli 1897 og opptatt i ordenen den 27. mars 1924.

Den 8. august døde str. Fredrikka Barth-Lysøe, medlem av Rebekkaloge nr. 2 Urania. Hun var født den 22. april 1888 og opptatt i ordenen den 8. april 1946.

Vi takker for hva de var iblant oss og lyser fred over deres minne.

#### ERINDRINGSLISTE

Den 12. oktober fyller str. Emilie Backa, medl. av Rebekkaloge nr. 2 Urania, 75 år.

Den 15. oktober fyller str. Hanna Langfeldt Iveland, medl. av Rebekkaloge nr. 7 De Hvite Liljer, 50 år.

Den 20. oktober fyller str. Signe Nilsson, medl. av Rebekkaloge nr. 2 Urania, 60 år.

# OSLO

#### Alt i pels etter mål og bestilling.

Selbuvarer samt vevede ting, alltid å erholde i

**ST. HANSHAUGEN PELS**  
Ullevålsveien 10.

Telf. 46 68 76.      Innehaver: Ingeborg Hartvigsen

## Gustav A. Borgersen

Buntmaker

Telf. 41 67 34

Prinsensgt. 26

Kontor og verksted: Karl Johansgt. 5

## ANNIK CHRISTOPHERSEN

Manufaktur. Damekonfeksjon. Tricotage.

Arendalsgt. 16 - Oslo.

Telefon 37 27 76.

## ANNA LARSEN

DAMEFRISØR

Hud-, Hånd- og Fotpleie.

Karl Johansgt. 23 II.

Telefon 42 67 57.

## AAGOT BØHM

BLOMSTERHANDEL OG KRANSEBINDERI

Etablert 1880

Olaf Ryes plass 1

Telefon 37 06 02

# KABA

Restauranten med  
det gode lunsjbord

Stortingsgt. 28, Oslo  
Telefon 41 05 08



## Tjomslands Begravelsesbyrå a/s

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis å vis Paulus kirke

Telefon 37 17 50. Privat 44 24 38.

Gjør Deres innkjøp av kranser og blomster i

## LA FLEUR

Blomsterforretning

Innehaver: Fru Dagmar Halvorsen

Øvre Slottsgt. 7 (inng. Prinsens gt.)

Telefon 42 20 72, privat 46 34 20

Redaktør: Ragnhild Evjen.

Trykt i City-Trykkeriet. Inneh.: Br. Arne Olsen, Oslo.